МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА имени Ф.Э.ДЗЕРЖИНСКОГО

с.КАЙ  ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
01.03.2023                                                                                               №15

с.Кай

Об утверждении графика всероссийских проверочных работ
в 2023 году и  комиссии по оцениванию

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 23.12.2022
№ 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», во
исполнение распоряжения министерства образования Кировской области от
16.02.2023 №172 «О проведении всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Кировской области в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее –
ВПР)  в 2023 года в согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Кениной В.В., ответственному за подготовку ВПР:
2.1. организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, указанным в

пункте 1 настоящего приказа, педагогического коллектива  МКОУ ООШ с.Кай  в
срок до 03.03.2023 года;

2.2. внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения
ВПР;

2.3. перед проведением ВПР проверить готовность аудитории;
2.4. по окончании ВПР собрать работы участников и передать их

ответственному организатору;
2.5. организовать присутствие общественного наблюдателя (Золотовой Д.В.)

в МКОУ ООШ с.Кай  в день проведения ВПР на протяжении всего периода
проведения проверочной работы.

3. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР
Копчикову И.В. и Попонину Г.А., уборщиков служебных помещений.
Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися
во время ВПР.

4. Назначить экспертов по проверке ВПР. Экспертам по проверке
осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в

https://plus.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://plus.1obraz.ru/#/document/97/503189/
https://plus.1obraz.ru/#/document/97/503189/

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от ответственного
организатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним.

5. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР согласно приложению 2 к
настоящему приказу.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ ООШ с.Кай                                          Е.Г.Казаковцева

Приложение 1
к приказу от 01.03.2023 №15

График проведения ВПР в МКОУ ООШ с.Кай  в 2023 году

№ Предмет класс Дата
проведения

№
урока

Кол-
во
минут

Номер
кабинета

Ответственный
в аудитории

 Математика 5 18.04 2,3 60 11 Вахрушева
Татьяна
Николаевна

1.  Русский язык 5 22.03 2.3 60 10
2.  Биология 5 25.04 3 45 13
3.  История 5 28.04 3 45 12
4.  Математика 7 20.04 2,3 90 11 Кенина

Валентина
Витальевна

5.  Русский язык 7 23.03 2.3 90 3
6.  Биология 7 18.04 2 45 13
7.  География 7 11.04 2 45 13
8.  Физика 7 18.04 2 45 14
9.  Обществознание 7 11.04 2 45 12
10.  История 7 11.04 2 45 12
11.  Немецкий язык 7 13.04 2 45 6
12.  Математика 8 17.04 2,3 90 11 Кенина

Валентина
Витальевна

13.  Русский язык 8 21.03 2,3 90 10
14.  Биология 8 27.04 3 45 13
15.  География 8 19.04 3 45 13
16.  Обществознание 8 19.04 2 45 12
17.  История 8 19.04 2 45 12
18.  Физика 8 27.04 3 45 14
19.  Химия 8 27.04 3 45 14

Приложение 2
к приказу от 01.03.2023 №15

Предмет  Состав комиссии

Русский язык  Кенина В.В. – председатель комиссии;
Казаковцева Е.Г. – член комиссии;
Филиппова С.С. – член комиссии

Математика,  физика  Кенина В.В. – председатель комиссии;
Казаковцева Е.Г. – член комиссии;
Кашникова Л.М. – член комиссии

Биология, география Кенина В.В. – председатель комиссии;
Казаковцева Е.Г. – член комиссии;
Леонтьева Т.Г. – член комиссии

История,
обществознание

Кенина В.В. – председатель комиссии;
Казаковцева Е.Г. – член комиссии;
Найданова Е.В. – член комиссии

Иностранный язык  Кенина В.В. – председатель комиссии;
Казаковцева Е.Г. – член комиссии;
Вахрушева Т.Н. – член комиссии

Химия  Кенина В.В. – председатель комиссии;
Казаковцева Е.Г. – член комиссии;
Леонтьева Т.Г. – член комиссии